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３年主任・進路指導主事
担当：岩野　靖

	▷▶実力テストを実施しました
[image: ]今週１０日（木）、１１日（金）に実力テストを実施しました。また、期末テスト結果を記載した成績カードを生徒に配付しております。ご確認いただき、１８日（金）までに各担任へ提出していただき
ますよう、よろしくお願
いします。
なお、実力テスト結果
については、夏休みの三
者面談時に返却します。
▷▶もうすぐ夏休みです！
[image: ]いよいよ１学期も残すところあとわずか、来週末からは夏休みです。
夏休みは、まとまった
時間がとれることからも、
進路実現に向けてとても
大切な期間となります。
目標を持ち、計画を立てて、有意義な夏休みにしてほしいと思います。２学期が始まると再び３年生の学習内容が進んでいくため、授業がストップする夏休みは１・２年生の学習内容の復習をするチャンスです。
また、夏休み中はたくさんの学校で体験入学・オープンスクール等が開催されます。１学期中は、参加状況把握や不具合の対応等のため、中学校にも申込書を提出していただいていますが、夏休み中に「〇〇高校のオープンスクールに申し込みたい」と思った場合は、中学校に連絡をしたり用紙を提出したりすることは難しくなると思います。そこで、夏休み中の体験入学・オープンスクール等への申込は、中学校を通さずに各自で申し込みを行い参加されてください。ただし、各自での申
	
	
	込ではなく、木山中でまとめて申し込みを行
わなくてはならない高校については、夏休み
中でも中学校へ連絡をお願いします。
※夏休み中に〆切があり、木山中でまとめて申し込みが必要な体験入学・オープンスクールは以下の学校です。（7/10現在）
□菊池女子高校8/20実施 ・・・・8/8〆切
□神村学園部活体験8/3実施・・・8/1〆切
※上記以外の学校は各自申し込みです。
▷▶オープンスクール等の案内
	学校名
	開催時期
	申込方法
締切日

	県立宇土高校
・探究Award2025
　９：３０～１６：１０
	7/22(火)
	各自QR

	開新高校
・オープンスクール
　8：30～12：00
	9/6(土)
	各自
7/14から

	勇志国際高校
・オープンスクール
　午前の部10：00～
　午後の部13：00～
	8/2(土)
	各自

	ヒューマンキャンパス高校
・オープンスクール
	7/21(月)
7/25(金)
7/26(土)
8/2(土)
8/9(土)
8/23(土)
	各自

	トヨタ工業学園高等部
・説明会
	7/22～
11/24までの指定日
	各自

	日野工業高等学園
・ものづくり体験説明会



・見学説明会



	
7/21(月)
9/15(月)
9/23(火)
11/24(月)
8/2(土)
10/13(月)
11/3(月)
11/15(土)
	各自
HPから

	ワオ高等学校(通信制)
・オープンスクール
　13：00～14：30
	7/19(土)
8/30(土)
9/20(土)
	各自

	クラーク記念国際高校
・学校説明会
　10：00～12：00
	7/19(土)
8/2(土)
8/23(土)
9/6(土)
	各自
ＱＲから








公共職業安定所では来春卒業予定の中学生を募集している事業所からの求人受付が６月１日から始まっています。

学年目標達成率・・・非認知スキル

偏差値

判定の仕組み

入試制度情報②
　※令和７年度入試の情報
　※私立高校の入試制度（各学校による）
　※二次募集・・・（公立）公立後期を受検している人、同一校同一学科コースは受検できない（第一志望に限
る）、いずれかの私立に専願等で合格した者、合格した私立に入学確約書を出した者

学区・・・・・※熊本市立高校の入学者要項（熊本市外）

奨学金の話

技能連携制度P116

地域若者サポートステーション

追検査（病気その他やむを得ない事情により受検できなかった人で中学校長の証明が必要）

海外帰国生徒

郵送による個人情報の提供
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